convento eidem per eundem Leonem secretum inter alia, ut, quia ferebatur per aliquos, quod galee Pisanorum rebellium domini nostri regis in regnum eius veniebant ad perturbandum pacificum statum eiusdem regni et specialiter ad destruendum et capiendum nomine Corradini terras in maritimis existentes, si predicte galee venirent, pro quarum

¹ Minieri, Alcuni fatti S. 35f.

² Ebendorf S. 142, Mandat vom 16. Dezember 1270.

³ Ebendorf S. 30. Dieses Mandat gehört nach seiner Stellung in den Registern Karls von Anjou in den Februar 1269.

⁴ *Reggio di Calabria*.

⁵ Leo de Pando ist wohl einer der socii, die neben dem iudex Nicolaus Turionis als secreti Calabrie für die XII. Ind. erwähnt werden: vgl. Sthamer, Vorgeschichte S. 318 Anm. 4.

⁶ 1268.

⁷ Valanidi, südsüdöstlich Reggio.

⁸ Über diese arabische Maßbezeichnung für Flüssigkeiten vgl. Amari, Musulmani III 890.

adventu vel alio quocumque casu terra Regii a fide domini nostri regis Karoli deviaret vel esset capta per aliquos seu destructa quoquo modo, propter que predicta iura idem Symon exercere non posset, de iuribus ipsis non teneatur ad quantitatem seu cabellam, set ad credenciam respondere, facto sibi excomputo de omnibus, que de predictis iuribus percepta fuerunt infra tempus officii sui per quoscumque rebelles seu inimicos domini nostri regis.

Et sic, quia contigit predictam terram Regii infra mensem augusti predicte XI. ind. a fide domini nostri regis Karoli deviasset et infra mensem septembbris sequentis XII. ind. ab exercitu regio, cui preerat Iohannes de Brayda tunc iusticiarius Calabrie et straticotus Messane captam et destructam fuisse et totaliter depredatam, dicto Symone pre timore ab inde absentato, dictus iusticiarius predicta iura Iohanni de Zacharia de Regio in absentia dicti Symonis in credenciam exercenda commisit; et dum dictus iudex Riccardus vice-secretus infra mensum novembbris eiusdem XII. ind. ad terram ipsam accedens, eodem Symone similiter absentato, indemnitati curie precavendo iura ipsa fecisset^a plures sub-astari et nemo comparuisset^b, qui ea^c empturum se diceret in cabellam, eadem iura prefato Iohanni de Zacharia, prout ei commissa fuerant per predictum iusticiarum, in credenciam exercenda dimisit.

B. Rechtsstreit um Cassano. Zeit Karls II.

Neapel, Staatsarchiv, Fasc. Ang. 84 (Carte sciolte) fol. 51—52. Orig.-Konzept auf Papier, mit Verbesserungen und Nachtragungen von anderer Hand. Zitiert: Giustiniani III 281f.

Das vorliegende Dokument bezieht sich auf einen Rechtsstreit zwischen dem Kronprinzen Herzog Robert von Calabrien und Robert d'Aunay, und zwar ist es der Schriftsatz des Rechtsvertreters des Kronprinzen.